[image: image1.png]

ГЛАВА ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.05.2023

                              № 28
г. Великий Устюг
О созыве схода граждан по вопросу выдвижения кандидатуры

 старосты сельского населенного пункта

В соответствии со статьями 25, 25.1, 27.1 Федерального закона от 06.10.2003           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», порядком организации и проведения схода граждан по вопросам выдвижения кандидатуры старосты сельского населенного пункта и досрочного прекращения полномочий старосты сельского населенного пункта, утвержденным решением Великоустюгской Думы от 28.02.2023 № 26, на основании поступивших инициатив о проведении сходов,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Созвать сходы граждан по вопросу выдвижения кандидатуры старосты сельского населенного пункта согласно утвержденному графику (приложение к настоящему постановлению).

2. Определить, что регистрация участников схода начинается за 10 минут до указанного в графике времени проведения схода.

3. Определить организаторов схода граждан, ответственных за подготовку и проведение схода граждан в каждом сельском населенном пункте согласно приложению.

4. Рекомендовать следующую повестку дня схода граждан:

1) об избрании председателя схода;

2) об избрании секретаря схода;

3) о выдвижении кандидатуры старосты сельского населенного пункта.

5. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава

Великоустюгского муниципального округа

             А. В. Кузьмин
Приложение

к постановлению Главы

Великоустюгского муниципального округа

от 05.05.2023 № 28
ГРАФИК

проведения сходов граждан по вопросу выдвижения кандидатуры старосты

сельского населенного пункта на территории Великоустюгского муниципального округа

	№ п/п
	Наименование сельского населенного пункта
	Дата и время схода (этапа схода)
	Место проведения схода
	Организатор схода граждан

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	с. Васильевское
	1 этап (граждане, достигшие 18 лет и проживающие по: ул. Парковая, д. 34-36А,

 ул. Школьная, д.6, 8, ул. Полевая)

23 мая 2023 года с 15:00 часов
	с. Васильевское,

 ул. Школьная (возле спортивной площадки)
	Красавинский территориальный отдел
администрации Великоустюгского
муниципального округа

	2 этап (граждане, достигшие 18 лет и проживающие по ул. Парковая, д. 23-32А, ул. Школьная дома 1-5, ул. Центральная)

23 мая 2023 года с 16:00 часов
	с. Васильевское, возле
магазина «Рябинушка»

	3 этап (граждане, достигшие 18 лет и проживающие по:  ул. Лесная, ул. Строителей, ул. Подлесная, ул. Новая, ул. Ошаровская, ул. Парковая,
дома 1-22, ул. Молодежная)

24 мая 2023 года с 16:00 часов
	с. Васильевское,
 ул. Парковая, возле
дома № 8

	2
	д. Гузнищево
	21 мая 2023 года с 15:00 часов
	д. Гузнищево ул. Озерная, возле д. № 11
	Марденгский территориальный отдел администрации Великоустюгского
муниципального округа

	3
	д. Верхнее Анисимово
	22 мая 2023 года с 10:00 часов
	д. Верхнее Анисимово, возле д. № 3
	Опокский территориальный отдел
администрации Великоустюгского
муниципального округа

2

	1
	2
	3
	4
	5

	4
	д. Прилуки
	23 мая 2023 года с 13:00 часов
	д. Прилуки, возле д. № 8
	Опокский территориальный отдел администрации Великоустюгского муниципального округа

	5
	пос. Кичуга
	22 мая 2023 года с 11:30 часов
	д. Верхняя Кичуга, д. 25 (в здании Кичугского клуба)

	6
	д. Порог
	23 мая 2023 года с 10:00 часов
	д. Порог, возле арт-объекта (спуск к перевозу через р. Сухона)

	7
	пос. Северный
	23 мая 2023 года с 11:00 часов
	ОСП «Северный клуб» МБУК «Великоустюгский КДЦ», пос. Северный, ул. Колотова, д. 4А
	Заречный территориальный отдел администрации Великоустюгского муниципального округа